Si hac causa homines congregati, ut mutuis auxilijs imbecillitatem suam tuerentur, succurrendum est igitur homini, qui eget auxilio. Deus enim, qui ceteris animalibus sapientiam non dedit, naturalibus ea munimentis ab incursibus et periculis tutiora generauit: hominem uero quia nudum, fragilemque formauit, ut enim sapientia potius intrueret, dedit ei praeter cetera hunc pietatis affectum: ut homo hominem tueatur, diligat, foueat, contraque omnia pericula et accipiat et prestet auxilium. Summum inter se hominum uinculum est humanitas, quod qui diruperit, nepharius et parricida existimandus est. Nam si ab uno homine, quem Deus finxit, omnes sumus oriundi, certe consanguinei sumus, et ideo maximum scelus putandum est, odisse hominem uel nocentem: ~

D. Gregorius lib: 7. moralium.

Duo sunt praecipua charitatis, Dei uidelicet, et amor proximi. per amorem Dei igitur amor proximi: et per amorem proximi Dei amor nutritur. Nam qui amare Deum negligit, perfecte diligere proximum nescit. Et tunc plenig in Dei dilectione proficimus si in dilectionis gremio proximi charitatem colligamus.

S. V. C.

Suo amantissimo amico et fratri Valentino Tennero Chemnitensi, viro cum pietate tum doctrina ornatissimo, scribebat haec Jodocus Oethaus Northuisanus M. in constantis fraternique amoris testimonium. Tubingae. 25. Augusti. 1. 5. 65.

Fata Viam inuenient adieritq; vocatus Iesus

Hoc mihi perpetuo fas est, quod fidus amicus
Non citò desisto, nec temerè incipio.

Vera laude pietatis doctrine et
prudentiæ ornatissimo viro, dno
Valentino Tonnoro amico et
fratri optimo Pauly à Welspery
mi constantis ac veri amoris
pignus m. p. s. Tubingæ d. calend
Septemb.

1 5 . + . 6 5 .

Μακάριος ὅστις ἔτυχε γενναίῃς
φίλοις.

Sebastianus Küttger scribe
bar principi amicorum
pionum et. Augusti
ad . 65 .
C. Küttger

ἡνθίοβ ἐπι φίλον, κεν τὸν φίλον ὡς φίλον οἶδα

Virtute & eruditione ornatiss.
viro, D. Valentino Tonnoro, ami-
co & fratri suo optimo, scripsit
Nicolaus v. Thun v. Tubingæ

Philippus Melancthon.

¶ In membra in humano Corpore non dicitur de cora: Et tamen omni
est certus et necessarius vsus: Ita omnes homines etsi non
pariter dignitate excellant, tamen cunctos est certus ac
necessarius vsus. Propterea nemo debet contemni.

h. C. h. C. f.
356501

Fac, Viri ornatissimo, pietate
ac eruditione praestantissimo,
dno Valentino Temmer scribebat
Christoph. Fränzl Austriacus, in
Memoriam sui perpetuam. Tubinga.

X. B. 20. 3. 2. X

Non frustra sunt instituta potestas Regis
et copiatoris Jus: Virgula Carminis: Arma
militis: disciplina dominantis: severitas et
boni Patris. Habent oia ista modos, causas,
rationes, utilitates. Haec cum timore, et
mahi coercere, et boni utrius inter malos vi-
vunt. c. no frustra. 23. 9st. 5.

M. Joan: Schmitt. Mem-
mura scribebat inter
amicos suos hunc post-
mo 16. Sept. Anno 1665.
Tubinga.

Melius enim est cavere inimicos calores, ne cupidini dediti, tristitiam sentiant, qui eos post dispersum expellat patrimonium. C. de bonis quæ libet.

D: Valentino Tennero Chemnicensi
scribebat memorie ergo Joannes
Varnbüler Badensis, 6 Septemb.
Anno domini 1665

I . S . G . S .

Nemo potest non beatissimus esse, qui est totus
aptus ex sese: quique in se uno, sua ponit omnia.
Cic. in Laelio.

Hæc D. Valentino Tennero
ro Georg Pomorius Polo-
ms. Lincitica causa. Pridie
Cal. Idus, Tubingæ Jobst
Cyprianus.

Si solus Chrs est audiendus, non debemus attendere quid aliquis
ante nos faciendum putaverit; sed quid, qui ante oes Christus,
prior fecerit. Nazianzenus.

Ἄξιόν ἐστιν ἡμῶν καὶ τέλος ποιεῖν Θεοῦ.

Virtute & doctrina ornatissimo
viro D. Valentino Tennero, scri-
bebat hæc Paulus Hess, Norim-
bergenfis, in propolium veri &
fraterni amoris pius. Tubingæ
pridie 14 Decemb: Anno M. D. LXX.

. I . S . E . S .

1 5 6 5 17
Nullius est felix conatus et utilis unquam
Consilium si non detque iuuetque Deus.
Ανευξ ηοι ανεξυξ.

Hæc pietate et eruditione ornatissimi:
Viro Domino Valentino Tennero
Chemnicensi, scribebat Georgius
Muthius Brettanus in sui memo-
riam & comendationem. Thuringæ.
Idib. Novemb. Anno ut supra.

Nihil quicquam sine virtute laudabile.

Florianus Pleuer. à Ravensburg
· B · M · K ·
· J · S · S ·

Amicus certus in re incerta ceritur.

Christopherus Pleuer.
à Ravensburg.

J. J. A. 6 J.

Viva iuxta Divini Hieronymi illa ut as-
seritum est, et Christi gloriose copulata, quam
non vilitas vbi familiaris, non p̄sentia
tantum corporum, non subtila et pallans
voluntatis, sed DEI timor et Divinarum
scripturarum studia conciliant.

In amicis .n. non vbi q̄ritur, sed bona
voluntas, quia et fides sepi in non
amicis q̄ritur p̄betur: Voluntas vbi
bona sola Charitas amicitiam tribuit.
Eadem namq̄ velle et eadem nolle nite
p̄vise et bonos firmam amicitiam p̄, quā ubi
maest, nil facile creditur, nil facile
reipitum (ut Chrysostomus ait) quod
dissidium possit optare.

D. M. D. Hec doctissimo atq̄ integerrimo
A. Viva Valentino Lemmo Chri-
stiani scribitur a. Johan-
nis Dijk fratri suo ge-
mano in symbolo viva
amicitia et memorid. p̄p̄
L. Dijkel 12. N. D. 1715.

1 5 . 6 5 .

Spes mea unica Christus.

Volmarus ab OW

Tübinga scribebat

12 Nouemb.

1 5 . 6 5 .

Deus omnia videt.

Johannes Jacobus à Gemmingen scripsit

Tübinga

12 No^vemb.

1 5 . 6 5 .

Dum Vivo Spero.

Theobaldus Spet à Schiltburg.